
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 1.053.240 EUR.
Importe 1.062.017 EUR.
Importe (sin impuestos) 877.700 EUR.
Plazo de Ejecución

7 Mes(es)
Observaciones: Ver PCAP (Cuadro de condiciones
particulares) apartado D.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 026/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-03-2024 a
las 17:57 horas.

El objeto de la presente licitación es la prestación del Servicio Factoría de contenidos Campus ICEX, que se
enmarca en el hito de acción de "Creación del Campus ICEX, cuyo objetivo es la digitalización de contenidos
didácticos de ICEX-CECO" que forma parte del proyecto Campus Virtual ICEX y que a su vez está
encuadrado en el proyecto de DIGITALICEX.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
80420000 - Servicios de aprendizaje electrónico.
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72212190 - Servicios de desarrollo de software educativo.
72212930 - Servicios de desarrollo de software de formación y entretenimiento.
72212931 - Servicios de desarrollo de software de formación.
72500000 - Servicios informáticos.
79822500 - Servicios de diseño gráfico.
80300000 - Servicios de enseñanza superior.
80510000 - Servicios de formación especializada.
92111100 - Producción de películas y videocintas de formación.

Proceso de Licitación

Procedimiento Procedimiento ordinario. Normas Internas de Contratación de Icex España Exportaciones e Inversiones.
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento ordinario. Normas Internas de Contratación de Icex España Exportaciones e
Inversiones.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rUeGiUIhEfMaF6cS8TCh%2FA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de ICEX España Exportación e Inversiones, E.P.E.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rUeGiUIhEfMaF6cS8TCh%2FA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Consejo de Administración de ICEX España Exportación
e Inversiones, E.P.E.

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 278
(28046) Madrid España

Contacto

Teléfono 913496100
Correo Electrónico contratacion@icex.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/04/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Consejo de Administración de ICEX España Exportación
e Inversiones, E.P.E.

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 278
(28046) Madrid España

Contacto

Teléfono 913496100
Correo Electrónico contratacion@icex.es

Proveedor de Pliegos

Consejo de Administración de ICEX España Exportación
e Inversiones, E.P.E.

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 278
(28046) Madrid España

Contacto

Teléfono 913496100
Correo Electrónico contratacion@icex.es

Contacto

Teléfono +34 913496100
Correo Electrónico contratacion@icex.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 278
(28046) Madrid España
ES300

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DgNRvNnQj%2BsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DgNRvNnQj%2BsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Objeto del Contrato: El objeto de la presente licitación es la prestación del Servicio Factoría de contenidos
Campus ICEX, que se enmarca en el hito de acción de "Creación del Campus ICEX, cuyo objetivo es la
digitalización de contenidos didácticos de ICEX-CECO" que forma parte del proyecto Campus Virtual ICEX y
que a su vez está encuadrado en el proyecto de DIGITALICEX.

Descripción del procedimiento
El objeto de la presente licitación es la prestación del Servicio Factoría de contenidos Campus ICEX, que se enmarca en el hito
de acción de "Creación del Campus ICEX, cuyo objetivo es la digitalización de contenidos didácticos de ICEX-CECO" que forma
parte del proyecto Campus Virtual ICEX y que a su vez está encuadrado en el proyecto de DIGITALICEX.
Valor estimado del contrato 1.053.240 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.062.017 EUR.
Importe (sin impuestos) 877.700 EUR.

Clasificación CPV
80420000 - Servicios de aprendizaje electrónico.
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72212190 - Servicios de desarrollo de software educativo.
72212930 - Servicios de desarrollo de software de formación y entretenimiento.
72212931 - Servicios de desarrollo de software de formación.
72500000 - Servicios informáticos.
79822500 - Servicios de diseño gráfico.
80300000 - Servicios de enseñanza superior.
80510000 - Servicios de formación especializada.
92111100 - Producción de películas y videocintas de formación.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Observaciones: Ver PCAP (Cuadro de condiciones particulares) apartado D.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Ver PCAP (Condiciones generales) apartado 11
No prohibición para contratar - Ver PCAP (Condiciones generales) apartado 11
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Ver PCAP (Condiciones generales) apartado 15
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Ver PCAP (Condiciones generales) apartado 15

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional



Trabajos realizados - Ver PCAP (Cuadro de condiciones particulares) apartado F.2.1.
Títulos académicos y profesionales del empresario y directivos, o responsables de la ejecución - Ver PCAP (Cuadro de
condiciones particulares) apartado F.2.1.
Instalaciones técnicas y medidas para garantizar la calidad - Ver PCAP (Cuadro de condiciones particulares) apartado F.2.1.
Otros - Experiencia del equipo de trabajo. Ver PCAP (Cuadro de condiciones particulares) apartado F.2.1.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver PCAP (Cuadro Condiciones particulares) apartado F.1.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Documentación acreditativa de los requisitos previos. Ver PCAP (Cuadro Condiciones particulares) apartado G

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Descripción Documentación valorable mediante criterios cuya cualificación dependa de un juicio de valor. Ver PCAP (Cuadro
Condiciones particulares) apartado G

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Modelo de Proposición económica. Resumen de datos económicos e información valorable mediante criterios
automáticos. Ver PCAP (Cuadro Condiciones particulares) apartado G

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del equipo de trabajo asignado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Caso práctico 1 - Disponibilidad de documentación PDF con sistema anticopia y control de descarga e impresión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Caso práctico 2 - Implementación en Campus ICEX LXP del espacio Metaverso de bienvenida "Ágora de Campus ICEX"

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Medios (técnicos y humanos) y herramientas que se facilitarán para la prestación del servicio Factoría de contenidos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Plan de trabajo y planificación de proyecto

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Propuesta técnica Servicios Factoría de contenidos y Metodología de gestión proyecto



Dirección Postal

P. de la Castellana 162
(28071) Madrid España

Dirección Postal

P.º de la Castellana, 278
(28046) Madrid España

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

ICEX España Exportaciones e Inversiones
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Secretaría de Estado de Economía y Apoyo a la Empresa
Sitio Web https://serviciosede.mineco.gob.es/FB/HomeFB.aspx?control=201673_IG

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia C13

https://serviciosede.mineco.gob.es/FB/HomeFB.aspx?control=201673_IG


Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000012946351 |  2024-000345059 | Mon, 25 Mar 2024 17:57:29:136 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125178446758684377644340430253972301323 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6d593bab-3c0d-4e25-94f2-1248e5382c7f

